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1. Tutores Académico de Grupo 

Título Superior en Dirección de Marketing Global 

Curso Tutor Mail Despacho 

Primero  Carlos Queypo carlos.queypo@esic.edu Nº 003, Planta 0 

Segundo Carlos Queypo carlos.queypo@esic.edu Nº 003, Planta 0 
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Curso Tutor Mail Despacho 

Tercero Mª Jesús Quiroga mariajesus.quiroga@esic.edu Nº 006, Planta 0 

Cuarto Eva Beltrán eva.beltran@esic.edu Nº 007, Planta 0 
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Se pueden consultar en la Guía Docente de la Asignatura, en el siguiente link: 

https://www.esic.edu/documentos/academico/guias/TSMK2013_11579_2019-es.pdf 
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3. Tutores Trabajo Fin de Grado 

Título Superior en Dirección de Marketing y Gestión Comercial 

Tutor Mail Despacho 

Alberto Alcalde alberto.alcalde@esic.edu Nº 301, Planta 3ª 

Alberto Colino alberto.colino@esic.edu Sala Profesores, Planta 3ª 

Alejandro de Pablo alejandro.depablo@esic.edu Sala Profesores, Planta 3ª 

Alfonso Jesús Torres alfonso.torres@esic.edu Nº 007, Planta 0 

Ana Gómez ana.gomez@esic.edu Sala Profesores, Planta 3ª 

Carlos Enrique Boixareu carlos.boixareu@esic.edu Nº 002, Planta 0 

Carlos Giménez carlos.gimenez@esic.edu Sala Profesores, Planta 3ª 

Carlos Queypo de Llano carlos.queypo@esic.edu Nº 003, Planta 0 

Daniel Patricio daniel.patricio@esic.edu Nº 003, Planta 0 

Eduardo Gismera eduardo.gismera@esic.edu Sala Profesores, Planta 3ª 

Emilio Rabasa emilio.rabasa@esic.edu Nº 008, Planta 0 

Eva Beltrán eva.beltran@esic.edu Nº 007, Planta 0 

Fernando Soria fernando.soria@esic.edu Sala Profesores, Planta 3ª 

Iker Oquiñena iker.oquinena@esic.edu Sala Profesores, Planta 3ª 

Jaime Navarro Mohino jaime.navarro@esic.edu Emprendedores. Área Postgrado 

Jesús Charlán jesus.charlan@esic.edu Sala Profesores, Planta 3ª 

Jesús García-Doncel jesus.garcia@esic.edu Sala Profesores, Planta 3ª 

Jesús Hernández jesus.hernandez@esic.edu Sala Profesores, Planta 3ª 

José Manuel Ponzoa josemanuel.ponzoa@esic.edu Nº 311, Planta 3ª 

José Manuel Rodera josemanuel.rodera@esic.edu Nº 005, Planta 0 

José María Juan josemaria.juan@esic.edu Nº 003, Planta 0 

Lisardo de Pedro lisardo.depedro@esic.edu Sala Profesores, Planta 3ª 

Luis Mª Egusquiza luismaria.egusquiza@esic.edu Sala Profesores, Planta 3ª 

Luis Toro luisfelipe.toro@esic.edu Sala Profesores, Planta 3ª 

Maite Palomo maite.palomo@esic.edu Coordinación Grado, Planta 1ª 

Manuel Cantero manuel.cantero@esic.edu Dpto. Marketing. Planta 0 

Mikel Alonso mikel.alonso@esic.edu Sala Profesores, Planta 3ª 

Pierre Auger pierre.auger@esic.edu Sala Profesores, Planta 3ª 

Pilar Sánchez pilar.sanchez@esic.edu Nº 003, Planta 0 

Ramón Arilla ramon.arilla@esic.edu Nº 003, Planta 0 

Roberto Muñoz roberto.munoz@esic.edu Sala Profesores, Planta 3ª 

Rubén Hervás ruben.hervas@esic.edu Sala Profesores, Planta 3ª 

Ruth Fernández ruth.fernandez@esic.edu Nº 005, Planta 0 

Thomas Baumert thomas.baumert@esic.edu Nº 001, Planta 0 
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Tomás López tomas.lopez@esic.edu Sala Profesores, Planta 3ª 

Verónica Jiménez veronica.jimenez@esic.edu Nº 002, Planta 0 

Vicente Díaz vicente.diaz@esic.edu Sala Profesores, Planta 3ª 
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